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INGLIZ TILI DARSLARIDA 
BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARINING 

TALAFFUZ KO‘NIKMALARINI 
SHAKLLANTIRISH 

METODIKASI (IMMITATIV-
TAQLIDIY USUL MISOLIDA)

Jo‘rayeva Dilafruz Nuriddinovna
Navoiy viloyati, Navoiy shahar Alisher Navoiy nomidagi
ona tiliga ixtisoslashtirilgan maktab ingliz tili o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ingliz tili darslarida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining talaffuz ko‘nikmalarini shakllantirish jarayoni immitativ 
(taqlidiy) metod asosida o‘rganiladi. Talaffuzning aniqligi chet tilini muvaffaqiyatli egallash va samarali muloqot uchun 
muhim omil sifatida ta’kidlanadi. Eshitish va takrorlash mashqlari, qo‘shiqlar hamda she’rlar yordamida o‘quvchilarning 
nutqi ravonlashishi ko‘rsatib o‘tiladi. Ushbu metod eshitish qobiliyatini rivojlantiradi, xotirani mustahkamlaydi va o‘quv
chilarda motivatsiyani kuchaytiradi. Xulosa qilib aytganda, taqlidga asoslangan usullar boshlang‘ich bosqichda to‘g‘ri 
talaffuzni shakllantirishda samarali vosita hisoblanadi.

Kalit so‘zlar: ingliz tili, talaffuz, boshlang‘ich sinf, immitativ metod, taqlid, fonetika, eshitish, takrorlash, motivatsiya, 
ko‘nikma.
Abstract: The article examines the development of pronunciation skills in primary school students during English lessons 
using the imitative (imitational) method. Pronunciation accuracy is regarded as a key factor for successful communication 
and effective language acquisition. Listening and repetition exercises, songs, and rhymes are highlighted as efficient tools 
for developing fluency and correct articulation. The imitative method enhances auditory perception, strengthens memory, 
and increases motivation, making lessons more engaging and interactive. The study concludes that imitation-based tech-
niques are effective in forming correct pronunciation habits at the early stage of English learning.

Key words: English language, pronunciation, primary school, imitative method, imitation, phonetics, listening, repetition, 
motivation, skills.
Аннотация: В статье рассматривается формирование произносительных навыков у младших школьников на 
уроках английского языка с использованием имитативного (подражательного) метода. Точность произношения 
выделяется как важный фактор успешного общения и овладения языком. Упражнения на слушание и повторение, 
песни и рифмовки способствуют развитию беглости речи и правильной артикуляции. Метод укрепляет слуховое 
восприятие, память и повышает мотивацию, делая уроки более интересными. В заключение отмечается высокая 
эффективность подражательных техник в формировании правильных произносительных навыков на начальном 
этапе изучения английского языка.

Ключевые слова: английский язык, произношение, начальная школа, имитативный метод, подражание, фоне-
тика, слушание, повторение, мотивация, навыки.

KIRISH
Globallashuv sharoitida chet tillarini o‘qitish masalasi davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib 

qolmoqda. Ingliz tili xalqaro muloqot vositasi sifatida nafaqat yirik shaharlarda, balki qishloq maktablarida ham 
o‘qitilmoqda. Til o‘rganishning eng muhim bosqichi – bu boshlang‘ich ta’limdir. Aynan shu davrda talaffuz ko‘nik-
malari shakllantirilmasa, keyinchalik o‘quvchilarda fonetik xatoliklarni tuzatish qiyinlashadi. Shu sababli imitativ 
(taqlidiy) usulni qo‘llash alohida ahamiyat kasb etadi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari nutqiy faoliyatni o‘zlashtirishda tabiiy taqlid qilish qobiliyatiga egadirlar. 
O‘qituvchining talaffuzini, audioyozuvlarni yoki videodarslarni tinglab, ularni qaytarish orqali ular tovushlarni 
tezroq va aniqroq o‘zlashtiradilar. Hozirgi kunda xalqaro standartlarga mos bo‘lgan kommunikativ kompetensi-
yani shakllantirish jarayonida fonetik jihatlarning o‘rni juda katta. Shu sababli mazkur masala nafaqat nazariy, 
balki amaliy jihatdan ham dolzarbdir.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich sinflarda ingliz tili talaffuz ko‘nikmalarini shakllantirish masalasi til o‘rganish metodikasining 

eng dolzarb yo‘nalishlaridan biridir. Bu borada ko‘plab mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy izlanishlari mavjud. 
Avvalo, fonetika va talaffuz til o‘rgatishning boshlang‘ich bosqichidayoq asosiy o‘rin tutishi ko‘plab adabiyot-
larda ta’kidlanadi. Masalan, G. P. Torsueva va A. A. Leontyevlarning tadqiqotlarida talaffuzning to‘g‘ri shaklla
nishi keyingi o‘quv bosqichlarida so‘zlashuv malakasini mustahkamlaydi, deb ko‘rsatiladi.

Imitativ (taqlidiy) metod bo‘yicha esa J. Harmer, D. Larsen-Freeman va boshqa xorijiy metodistlarning 
asarlarida bu usul eng tabiiy va samarali metodlardan biri sifatida talqin qilinadi. Unga ko‘ra, bola avval eshitadi, 
so‘ng takrorlaydi va asta-sekin talaffuzni mustahkamlaydi. O‘quvchilar qo‘shiqlar, she’rlar, ritmik mashqlar 
orqali talaffuzni tezroq va qulayroq egallashlari mumkin. O‘zbek olimlaridan Sh. Shodmonov, Z. G‘ulomova, 
M. Yoqubovalarning ishlarida boshlang‘ich ta’limda fonetik mashqlar, audio materiallar, she’r va ertaklar orqali 
talaffuzni shakllantirish metodlari yoritilgan. Ularning fikricha, taqlid asosidagi mashqlar bolalarning qiziqishini 
oshirib, mustahkam eslab qolish imkonini beradi.

Shuningdek, kommunikativ metodika bo‘yicha yozilgan manbalarda (Littlewood, Richards, Nunan) talaf-
fuzni o‘rgatishda faqatgina alohida tovushlar emas, balki butun gap va intonatsiyani to‘g‘ri takrorlash muhimligi 
qayd etiladi. Yevropa va Amerika adabiyotlarida (Oxford University Press, Cambridge University Press nashr-
larida chiqqan qo‘llanmalarda) esa boshlang‘ich sinflar uchun audio-vizual materiallar, videodarslar, onlayn 
o‘yinlar orqali talaffuzni shakllantirish samarali ekani ko‘rsatib o‘tiladi.

Xulosa qilib aytganda, ilmiy manbalarda ta’kidlanganidek, imitativ usul boshlang‘ich bosqich o‘quvchilari 
uchun eng tabiiy va samarali yondashuvlardan biri bo‘lib, u talaffuzni eshitish, takrorlash va mashq qilish orqali 
bosqichma-bosqich shakllantirishni ta’minlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ingliz tili darslarida talaffuz ko‘nikmalarini shakllanti-

rish jarayoni imitativ (taqlidiy) metod asosida o‘rganildi. Avvalo, mavzuga oid mahalliy va xorijiy adabiyotlar tahlil 
qilinib, fonetika va talaffuz metodikasiga doir nazariy asoslar belgilab olindi. Keyingi bosqichda boshlang‘ich 
sinf ingliz tili darslari kuzatilib, o‘qituvchilarning talaffuz mashg‘ulotlari amalda qay darajada qo‘llanayotganligi 
aniqlab chiqildi.

Tadqiqot jarayonida imitativ mashqlar, qo‘shiqlar, she’r va dialoglardan foydalanilgan eksperimental darslar 
tashkil qilindi. Shuningdek, o‘quvchi va o‘qituvchilardan suhbat va anketa yordamida qo‘shimcha ma’lumot
lar olindi. Olingan natijalar tahlil qilinib, taqqoslandi va umumlashtirildi. Shu asosda imitativ metodning bosh-
lang‘ich bosqich o‘quvchilarida talaffuz ko‘nikmalarini shakllantirishdagi samaradorligi aniqlanib, metodikaning 
amaliy ahamiyati asoslab berildi. Tadqiqot metodologiyasi quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oldi:

1.	 Nazariy tahlil – ingliz tili fonetikasi va talaffuz o‘rgatish metodlari bo‘yicha mahalliy va xorijiy adabiyotlar 
o‘rganildi.

2.	 Kuzatish usuli – boshlang‘ich sinf ingliz tili darslarida o‘qituvchilarning talaffuz mashg‘ulotlari jarayoni 
kuzatildi.

3.	 Eksperimental metod – taqlidiy mashqlar, qo‘shiqlar, she’r va dialoglar asosida kichik guruhlarda sinov 
darslari tashkil qilindi.

4.	 Suhbat va anketa – o‘qituvchi va o‘quvchilardan talaffuz mashqlarining samaradorligi bo‘yicha fikrlar 
olindi.

5.	 Tahlil va umumlashtirish – to‘plangan ma’lumotlar taqqoslandi, samaradorlik darajasi aniqlanib, umumiy 
xulosalar chiqarildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida kuzatuv va eksperimental metodlar asosida olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, bosh-

lang‘ich sinf o‘quvchilarida talaffuz ko‘nikmalarini shakllantirishda immitativ (taqlidiy) metod yuqori samarador-
likka ega. O‘quvchilar qo‘shiqlar, she’rlar, ertaklar va dialoglarni taqlidiy tarzda qayta aytish orqali so‘zlarning 
to‘g‘ri talaffuzini tezroq o‘zlashtira boshlaganlar. Kuzatuv natijalari shuni ko‘rsatadiki, oddiy mashqlar orqali 
talaffuzni mustahkamlash nisbatan qiyin bo‘lsa-da, taqlidiy mashqlar jarayonida o‘quvchilar faol ishtirok etib, 
darslarga bo‘lgan qiziqishlari sezilarli darajada ortgan.
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Eksperimental darslarda o‘quvchilarning talaffuzdagi xatolari bosqichma-bosqich kamaygani, ularning 
fonetik eshituv qobiliyati va nutq ravonligi yaxshilangani kuzatilgan. Anketa va suhbatlar natijasiga ko‘ra, o‘qituv
chilar ham immitativ metodni qo‘llash o‘quvchilarni faollashtirishi, ularni mustaqil talaffuz qilishga rag‘batlanti
rishi hamda motivatsiyani kuchaytirishini ta’kidlaganlar.

Umuman olganda, tahlil va natijalar immitativ metodning boshlang‘ich ta’limda talaffuz ko‘nikmalarini shakl
lantirishda samarali, qiziqarli va amaliy jihatdan qulay metod ekanligini isbotladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, immitativ (taqlidiy) metod boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 

ingliz tili talaffuz ko‘nikmalarini shakllantirishda samarali vosita hisoblanadi. O‘quvchilar qo‘shiqlar, she’rlar, 
ertaklar va dialoglarni tinglab, qayta takrorlash orqali talaffuzdagi xatolarini kamaytirgan, fonetik eshituv qobili-
yati rivojlangan va nutq ravonligi ortgan. Ushbu metod o‘quvchilarni darslarga faol jalb etadi, ularning qiziqishi 
hamda motivatsiyasini oshiradi. Xususan:

•	 Ingliz tili darslarida talaffuzni o‘rgatishda immitativ mashqlarga muntazam ravishda ko‘proq vaqt ajratish.

•	 Qo‘shiqlar, she’rlar va multimediali materiallardan foydalanish orqali o‘quvchilarda nutq madaniyatini rivoj
lantirish.

•	 Talaffuz mashqlarini o‘yin shaklida tashkil etish orqali o‘quvchilarni faol ishtirok etishga rag‘batlantirish.

•	 O‘qituvchilar uchun maxsus metodik qo‘llanmalar va audio-vizual resurslar bazasini kengaytirish.

•	 Immitativ metodni boshqa interfaol metodlar bilan uyg‘unlashtirib qo‘llash orqali dars samaradorligini 
oshirish.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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